632

161578/2025

PORTARIA JCP Nº 276/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução

NOMEAR

JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 701.
XXX.XXX-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad
hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma português
brasileiro para o idioma sérvio, em conformidade com o disposto no artigo 27

o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução

Publique-se.

Curitiba, 24 de novembro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 277/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução

NOMEAR

JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 701.
XXX.XXX-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad
hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma português
brasileiro para o idioma sérvio, em conformidade com o disposto no artigo 27

o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução

Publique-se.

Curitiba, 24 de novembro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 278/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução

NOMEAR

JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 701.
XXX.XXX-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad
hoc do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma português
brasileiro para o idioma sérvio, em conformidade com o disposto no artigo 27

o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução

Publique-se.

Curitiba, 24 de novembro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 279/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto

NOMEAR

Publique-se.

Curitiba, 24 de novembro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

161851/2025

PORTARIA Nº 651/2025-DER

O Diretor-Presidente do
Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20,
inciso XIX do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2000 e considerando o
contido no protocolo n° 24.967.114-2, E:

TIPO
DE

ALTERA
ÇÃO

NOME/ RG BASE
LEGAL

DE: PARA:
A

PARTIR
DE:

PORTARIA JCP Nº 278/2025